UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I
Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

PROCESSO SELETIVO 2021 – EDITAL N° 14/2020/PPGCJ

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Jurídicas da

Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, torna publico o
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 2021, após a homologação do resultado pelo
Colegiado do programa.

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

AÇÃO AFIRMATIVA

DOUTORADO

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO

LINHA 1 – DIREITOS SOCIAIS, REGULAÇÃO ECONÔMICA E DESENVOLVIMENTO

A linha não teve candidatos aprovados em ação afirmativa

LINHA 2 – INCLUSÃO SOCIAL, PROTEÇÃO E DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO(A) NOTA FINAL STATUS

56208 THIAGO GOMES VIANA 8,33 APROVADO(A)

55628 JAÍNE ARAÚJO PEREIRA 8,20 LISTA DE ESPERA

55392 LILIANE PEREIRA DE AMORIM 8,17 LISTA DE ESPERA

56108 MÔNICA JUSTINO DA SILVA 8,17 LISTA DE ESPERA

55397 DAMIAO BENILSON GOMES DE MELO 7,33 LISTA DE ESPERA

55582 YOHANA MARIA M. AUGUSTO DE ALENCAR 7,33 LISTA DE ESPERA

LINHA 3 – TEORIA E HISTÓRIA DO DIREITO – TEORIA E HISTÓRIA DOS DIREITOS
HUMANOS

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO(A) NOTA FINAL STATUS
55710 MARCELLO BORBA MARTINS A. BORGES 7,80 APROVADO(A)

João Pessoa-PB, 09 de julho de 2021.

Profª Drª. Maria Creusa de Araújo Borges

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Jurídicas da
Universidade Federal da Paraíba (PPGCJ/UFPB)